RESOLUÇÃO Nº. 53(A)/CONSEPE/2019
O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão do
Centro Universitário de Mineiros, em sua 55’ª
Sessão Plenária Extraordinária, realizada em 09 de
dezembro de 2019, com a finalidade de analisar e votar
Portarias da Pró-Reitoria de Ensino, de Pesquisa e de
Extensão da UNIFIMES.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE do Centro Universitário de

Mineiros, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a Portaria da PROEPE Nº 01 - Aproveitamento de Estudos nos
Cursos de Graduação para normatizar à docência/discência de professores em
segunda graduação no Centro Universitário de Mineiros, Goiás – UNIFIMES.

Art. 2° - Aprovar a Portaria da PROEPE Nº 02 - Atividades Complementares nos
Cursos de Graduação do Centro Universitário de Mineiros, Goiás – UNIFIMES.

Art. 3° - Aprovar a Portaria da PROEPE Nº 03 - Disciplina em Caráter Especial
nos Cursos de Graduação do Centro Universitário de Mineiros, Goiás – UNIFIMES.

Art. 4° - Aprovar a Portaria da PROEPE Nº 04 - Acompanhamento de Estudos
nos Cursos de Graduação e Pós-Graduação do Centro Universitário de Mineiros,

Goiás – UNIFIMES.

Art. 5° - Aprovar a Portaria da PROEPE Nº 05 - Abono de Faltas e Regime de
Exercícios Domiciliares nos Cursos de Graduação e Pós-Graduação do Centro

Universitário de Mineiros, Goiás – UNIFIMES;

Art. 6° - Aprovar a Portaria da PROEPE Nº 06 - Revisão de Provas nos Cursos
de Graduação e Pós-Graduação do Centro Universitário de Mineiros, Goiás –

UNIFIMES.

Art. 7° - Aprovar a Portaria da PROEPE Nº 07 - Avaliação Substitutiva nos
Cursos de Graduação do Centro Universitário de Mineiros, Goiás – UNIFIMES.

Art. 8° - Aprovar a Portaria da PROEPE Nº 08 - Quebra de Pré-Requisitos nos
Cursos de Graduação do Centro Universitário de Mineiros, Goiás – UNIFIMES.

Art. 9° - Aprovar a Portaria da PROEPE Nº 09 - Mobilidade entre Turnos nos
Cursos de Graduação do Centro Universitário de Mineiros, Goiás – UNIFIMES.

Art. 10 - Aprovar a Portaria da PROEPE Nº 10 - Cumprimento dos Projetos
Pedagógicos dos Cursos do Centro Universitário de Mineiros, Goiás – UNIFIMES.

Art. 11 - Aprovar a Portaria da PROEPE Nº 11 - Disciplinas e/ou Créditos Extras
do Fluxo Normal nos Cursos de Graduação do Centro Universitário de Mineiros,

Goiás – UNIFIMES.

Art. 12 - Aprovar a Portaria da PROEPE Nº 12 - Cancelamento de Disciplinas
nos Cursos de Graduação do Centro Universitário de Mineiros, Goiás – UNIFIMES.

Art. 13 - Aprovar a Portaria da PROEPE Nº 13 - Disciplina Isolada nos Cursos
de Graduação do Centro Universitário de Mineiros, Goiás – UNIFIMES.

Art. 14 - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

qualquer disposição em contrário.

Publique-se. Comunique-se. Cumpra-se.

Reunião Extraordinária do CONSEPE, realizada no dia 09 de dezembro de 2019, às

14h30min, na Sala 18 – Bloco I, Erasmo Rodrigues de Souza, Unidade I do Centro

Universitário de Mineiros – UNIFIMES.

Fabrício Eumar de Sousa
Vice-Presidente do CONSEPE

	                                   RESOLUÇÃO Nº. 5